
Rozbudowa drogi powiatowej nr 1801W w Stanisławowie w Gminie Serock znalazła 
się na liście projektów zakwalifikowanych do dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na 2025 rok. Ma ono wynieść blisko 7,8 mln zł.

Droga w Stanisławowie 
z dofinansowaniem
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Informator Powiatu Legionowskiego ukazuje się w Jabłonnie  Nieporęcie  Wieliszewie  Serocku  Legionowie
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Amelia Mikołajczyk 
z Rekordem Świata
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Powiatowy Urząd Pracy w Legionowie  
aktywnie wspiera zarówno osoby bezrobotne,  
jak i pracodawców. Jednym ze skutecznych 
narzędzi jest Krajowy Fundusz Szkoleniowy,  
dzięki któremu nasi mieszkańcy podnoszą  
swoje kompetencje.

Artur Stankiewicz 
Członek Zarządu Powiatu
(czytaj więcej na str. 4)  

Planowana przebudowa drogi powiatowej nr 1801W to kolejny etap prac na niej

Fragment oddanej do użytku wiosną 2023 r. przebudowanej drogi powiatowej nr 
1801W na odcinku Zabłocie – Stanisławowo w gminie Serock

W Mazowieckim Urzędzie Woje-
wódzkim odbyło się uroczyste 
podpisanie umów z przedsta-

wicielami powiatowych jednostek sa-
morządu terytorialnego, które otrzy-
mały dopłaty w ramach Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicz-
nej do linii autobusowych funkcjonu-
jących na ich terenie. 

W imieniu Powiatu Legionowskiego, 
umowę podpisał Roman Smogorzew-
ski - Starosta oraz Konrad Michalski - 
Wicestarosta.

W ramach bezpłatnej komunikacji 
Powiatu Legionowskiego kursują czte-
ry linie:

Linia 7 P na trasie: Serock – Legiono-
wo Centrum Komunikacyjne (przez Ja-
dwisin, Borową Górę, Zegrze oraz Wie-
liszew); 

Linia 8 P na trasie: Zegrze Południo-
we – Legionowo Centrum Komunika-
cyjne (przez Zegrze, Dosin, Skubiankę, 

Autobusy  
z dofinansowaniem
Powiat Legionowski otrzymał dopłatę w łącznej wysokości  
1 733 666,40 zł dla wszystkich powiatowych linii 
autobusowych. 

Jachrankę, Komornicę, Wieliszew oraz 
Łajski); 

Linia 9 P na trasie: Trzciany - Le-
gionowo Starostwo Powiatowe (przez 
Janówek Drugi,  Skierdy, Rajszew, 
Osiedle Nadzorcówka, Jabłonnę, Cho-
tomów oraz Dąbrowę Chotomowską); 

Linia 10 P na trasie: Wieliszew Pla-
ża – Nieporęt PKP (przez Wieliszew, 
Łajski,  Legionowo, Michałów-Regi-
nów, Legionowo, Stanisławów Drugi, 
Wolę Aleksandra, Kąty Węgierskie 
oraz Stanisławów Pierwszy).

Wszystkie przystanki na wyżej wy-
mienionych liniach są przystankami 
na żądanie.

Aktualne informacje o przebie-
gu tras, rozkładach jazdy oraz wszel-
kich zmianach dostępne są w zakładce 
„Bezpłatne linie powiatowe” na stronie 
www.powiat-legionowski.pl

AMZ

 

Olga Wierzbicka 
radna Rady Powiatu

Nowy – 2025 rok - przyniósł Gmi-
nie Serock świetną nowinę, mia-
nowicie inwestycja zgłoszona 
przez Powiat Legionowski – dro-
ga powiatowa nr 1801W w miej-
scowości Stanisławowo, otrzyma-
ła dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwo-
cie, wg kosztorysu inwestorskiego,  
7 788 283,44 zł, co daje 70% kosz-
tów kwalifikowanych. Z rozmów 
z mieszkańcami wiem, jak bardzo 
zależało im, aby powyższa inwe-
stycja została dokończona. Cieszę 
się, że mogłam mieć swój udział 
w tak ważnym dla gminy Serock 
przedsięwzięciu.

Jeszcze w tym roku mieszkańcy wsi 
Stanisławowo będą mogli cieszyć 
się gruntownie przebudowaną na 

blisko dwukilometrowym odcinku dro-
gą. W ramach tej inwestycji, oprócz wy-
miany nawierzchni, wykonane zostaną 
odwodnienia w postaci wpustów ulicz-
nych ze zrzutem do drenaży oraz skrzy-
nek rozsączających, budowa zjazdów, 
elementów chodników, zatok autobuso-
wych, budowa kanału technologicznego, 
budowa oświetlenia ulicznego, przebu-
dowa sieci elektroenergetycznej, oznako-
wanie pionowe oraz poziome grubowar-
stwowe. Tym samym odcinek ten stanie 
się o wiele bezpieczniejszy. Rozpoczyna 
się procedura przetargowa w celu wyło-
nienia wykonawcy robót. 

Zadanie jest kontynuacją inwestycji, 
której pierwszy etap został zrealizowany 
w latach 2021-2023. W kwietniu 2023 r. 
do użytku oddany został ponad dwukilo-
metrowy fragment od drogi wojewódzkiej 
nr 622 w kierunku drogi wojewódzkiej nr 
632, na odcinku Zabłocie – Stanisławowo. 
Wówczas droga została rozbudowana, zy-
skując nową nawierzchnię, wybudowano 
odwodnienie punktowe, chodniki, zjazdy 
do posesji, zatoki autobusowe, pobocza, 
kanał technologiczny, powstało oświetle-
nie uliczne, a także wykonano oznakowa-
nie poziome i pionowe. Koszt tej realizacji 
wyniósł ponad 12 mln zł, w tym dofinan-
sowanie ze środków Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych w kwocie prze-
kraczającej 5,6 mln zł.  AMZ

Na zdjęciu od lewej: Wojewoda Mazowiecki Mariusz Frankowski oraz 
Starosta Legionowski Roman Smogorzewski podczas podpisania umowy 
28 stycznia w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim

 
Adam Nadworski 
radny Rady Powiatu
Projekt dofinansowania autobusów dla Powiatu Legionowskiego to 
świetna inicjatywa wspierająca rozwój transportu publicznego i po-
prawę jakości życia mieszkańców powiatu. Dzięki środkom z Fundu-
szu rozwoju przewozów autobusowych zwiększy się dostępność komu-
nikacji, co przełoży się na wygodniejsze i bardziej ekologiczne podróże. 
Tego typu inwestycje są niezwykle istotne, ponieważ ułatwiają codzien-
ne funkcjonowanie mieszkańców, a także wspierają zrównoważony roz-
wój regionu. Gratulacje za skuteczne pozyskanie środków i realizację 
tego ważnego przedsięwzięcia!
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Radni Rady Powiatu Mariusz Grzybek i Adam Nadworski podjęli inicjatywę mającą na celu poprawę 
bezpieczeństwa użytkowników ruchu na drodze powiatowej nr 1819W, łączącej Chotomów w gminie 
Jabłonna z Legionowem.

Bezpieczne połączenie Chotomowa 
z Legionowem dla rowerzystów

W tej sprawie złożyli interpela-
cję, w której zwracają uwagę na 
brak bezpiecznej infrastruktury 

dla rowerzystów i pieszych na tym odcin-
ku drogi. Do ich inicjatywy dołączył rów-
nież radny Józef Dziedzic. W starostwie 
odbyło się spotkanie z udziałem Staro-
sty, mające na celu omówienie możli-
wych rozwiązań tego problemu.

Problem braku infrastruktury  
rowerowej i pieszo-rowerowej

Odcinek drogi powiatowej 1819W 
między Rondem Marszałka J. Piłsudskie-
go w Chotomowie (ul. Piusa XI) a Ron-
dem J. Poniatowskiego w Legionowie  
(ul. T. Kościuszki) jest szczególnie wyma-
gający pod względem bezpieczeństwa. 
Gęsta zabudowa i niewielkie odległości 
pomiędzy budynkami a drogą sprawiają, 

Rusza kwalifikacja
25 lutego rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa dla mieszkańców 
powiatu legionowskiego.

Na terenie powiatu legionow-
skiego kwalifikacja wojsko-
wa odbywać się będzie od  

25 lutego do 8 kwietnia 2025 r. Oso-
by objęte obowiązkiem kwalifikacji 
wojskowej wzywane będą do stawien-
nictwa przed Powiatową Komisją Le-
karską zgodnie z adresem zamel-
dowania, w następującej kolejności:
1.  mieszkańcy Miasta Legionowo -  

od 25 lutego do 10 marca;
2.  mieszkańcy gminy Jabłonna -  

od 11 marca do 19 marca;
3.  mieszkańcy gminy Wieliszew -  

od 20 marca do 25 marca;

4.  mieszkańcy gminy Nieporęt - 
od 26 marca do 31 marca;

5.  mieszkańcy gminy Serock -  
od 31 marca do 3 kwietnia;

6.  kobiety wytypowane przez Wojsko-
we Centrum Rekrutacji Warsza-
wa – Śródmieście – od 4 kwietnia  
do 8 kwietnia.
Powiatowa Komisja Lekarska w Le-

gionowie urzędować będzie w lokalu 
usługowym znajdującym się w Legio-
nowie przy ul. gen. Władysława Sikor-
skiego 11 (naprzeciwko budynku Sta-
rostwa Powiatowego).

OPRAC. AMZ

wieści z powiatu

przez ulice Partyzantów (DP1820W),  
Kolejową w Chotomowie i Gdańską w Le-
gionowie, co mogłoby odciążyć niewydol-
ną już drogę powiatową 1819W.

Radni podkreślili, że warto przepro-
wadzić rozmowy uzgadniające z gmi-
nami w celu stworzenia spójnej i bez-
piecznej infrastruktury dla rowerzystów 
i pieszych.

Spotkanie ze Starostą
Spotkanie było pierwszym krokiem 

w kierunku znalezienia rozwiązania tego 
problemu. Jego uczestnicy zgodnie pod-
kreślali, że gdyby to się udało, miałoby po-
zytywny wpływ na środowisko. Jest szan-
sa, że więcej osób wybrało by ekologiczny 
środek transportu, jakim jest rower. Temat 
pozostaje otwarty i będzie przedmiotem 
dalszych rozmów oraz analiz.  JK

Celem strategicznym samorządowców jest zintegrowanie ścieżek rowerowych łączących wszystkie gminy powiatu 
legionowskiego

 
Mariusz Grzybek 
radny Rady Powiatu
przewodniczący Komisji Rozwoju 

Ulice Piusa i Kościuszki to bardzo ważny ciąg komunikacyjny, który łączy gmi-
nę Jabłonna z gminą Legionowo oraz drogą krajową 61. Niestety pierwszy odci-
nek tego szlaku znacznie odbiega pod względem jakości od dalszej części, czy-
li ulicy Jagiellońskiej. Obecnie właśnie na tym pierwszym odcinku rowerzyści 
nie mają zapewnionego bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Stąd nasza inicja-
tywa zwrócenia się do Starosty Legionowskiego, aby wspólnie z gminami, któ-
rych dotyczy problem, zorganizować ciąg pieszo-rowerowy. To rozwiązanie ma 
zapewnić mieszkańcom bezpieczeństwo. 

że realizacja standardowej drogi dla ro-
werów (DDR) lub ciągu pieszo-rowero-
wego (DDPIR) może być trudna. Rowe-
rzyści często czują się tam niechcianymi 
uczestnikami ruchu, co dodatkowo potę-
guje zagrożenie.

Dla porównania, dalsza część drogi 
1819W – ul. Jagiellońska w Legionowie 
– została w ostatnich latach poddana licz-
nym modernizacjom, co znacząco pod-
niosło poziom bezpieczeństwa wszyst-
kich użytkowników ruchu.

Możliwe rozwiązania
Radni w interpelacji zwrócili się do 

Starosty z pytaniem, czy istnieje możli-
wość realizacji drogi rowerowej lub cią-
gu pieszo-rowerowego przy współpracy 
z gminami Legionowo i Jabłonna. Zapro-
ponowano alternatywny przebieg trasy 

Na mieszkańców odwiedzających starostwo powiatowe 
w Legionowie 14 lutego czekały walentynkowe niespodzianki.

Walentynki w starostwie
WBiurze Obsługi Klienta 

i wydziałach architektury 
i komunikacji starostwa 

powiatowego w Legionowie 14 lu-
tego czekały na mieszkańców słod-
kie niespodzianki. Do skorzystania 
z poczęstunku zachęcały walentyn-
kowe plakaty. Wszyscy chętni otrzy-
mali z rąk pracowników starostwa 
czerwone lizaki w kształcie serdu-
szek. 

Świętowanie Walentynek wspól-
nie z mieszkańcami stało się już tra-
dycją. Również Dzień Kobiet, kie-
dy odwiedzające starostwo panie 
otrzymują kwiaty, jest obchodzo-
ny uroczyście. Rokrocznie w Tłusty 
Czwartek urzędnicy częstują pącz-
kami, a podczas Mikołajek wręczają 
prezenty w postaci ściennych kalen-
darzy. Zapraszamy do naszego sta-
rostwa nie tylko „od święta”.

MK

cenionej i lubianej przez pacjentów lekarki pediatry. W latach 
1993-2001 sprawowała funkcję dyrektor Zakładu Opieki Zdrowotnej 

„Legionowo”. W pierwszych wyborach do Rady Powiatu 
w Legionowie zdobyła mandat radnej. 

Społeczność Powiatu Legionowskiego odczuwa wielką stratę. 
Rodzinie i najbliższym składamy kondolencje.

Z wielkim żalem przyjęliśmy  
informację o śmierci

Walentyny 
Madejskiej-Skorupskiej

1. mężczyźni urodzeni w 2006 r. 
(19-latkowie, rocznik podstawowy);
2. mężczyźni urodzeni w latach  
2001-2005, którzy nie spełnili  
jeszcze obowiązku stawiennictwa  
do kwalifikacji wojskowej i nie 
posiadają określonej kategorii 
zdolności do czynnej służby 
wojskowej;
3. osoby, które w latach 2023-2024 
zostały uznane za czasowo  
niezdolne do służby wojskowej;

4. kobiety urodzone w latach 
1998-2006 posiadające kwalifikacje 
przydatne do służby wojskowej, które 
nie stawały jeszcze do kwalifikacji 
wojskowej oraz kobiety pobierające 
naukę w celu uzyskania tych 
kwalifikacji, które w roku szkolnym 
lub akademickim 2024/2025 kończą 
studia na kierunkach lub kończą 
naukę w zawodach, o których 
mowa w przepisach wydanych na 
podstawie art. 60 ust. 7 ustawy 
o Obronie Ojczyzny.

W 2025 R. OBOWIĄZKOWI KWALIFIKACJI 
WOJSKOWEJ PODLEGAJĄ:
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Od marca 2024 r. trwa rozbudowa drogi powiatowej nr 1820W (etap 2) na terenie gmin Jabłonna 
i Wieliszew. Obecnie front robót prowadzony jest na terenie gminy Wieliszew i stopniowo będzie 
przesuwany w kierunku wiaduktu kolejowego w Chotomowie.

Przyspieszają w Olszewnicy 

Łagodna zima sprzyja postępowi prac. Obecnie prowadzone są roboty związane z wykonaniem nawierzchni jezdni

Prace przy budowie Centrum Usług Społecznych przebiegają zgodnie  
z harmonogramem. W marcu budowlańcy skupię się przede wszystkim  
na pracach dekarskich i instalacyjnych

Przeprowadzona modernizacja zwiększy komfort i bezpieczeństwo 
uczestników ruchu na tym odcinku

W ramach inwestycji wymienio-
na zostanie konstrukcja i na-
wierzchnia drogi, wybudowane 

zostaną nowe zjazdy, ciąg pieszo-rowero-
wy oraz chodnik. Droga zyska także no-
we oświetlenie. Powstaną również wy-
niesione skrzyżowania i doświetlone 
przejścia dla pieszych. 

Prace przebiegają etapami na blisko 
4-kilometrowym odcinku  od wiaduktu 
w Chotomowie do skrzyżowania z drogą 
wojewódzką nr 631. Warunki pogodowe 

Od fundamentów aż po dach

Plan na drogę w Dąbkowiźnie

Od wiosny ubiegłego roku trwa rozbudowa Starostwa 
Powiatowego w Legionowie. W efekcie tej inwestycji powstać 
ma nowoczesne Centrum Usług Społecznych, które w jednej 
lokalizacji skupi wszystkie powiatowe instytucje i jednostki 
administracyjne. 

Istotnym przedsięwzięciem drogowym, którego realizację 
zaplanowano na bieżący rok, jest modernizacja drogi nr 1812W 
w Dąbkowiźnie, w gminie Nieporęt. 

Sprzyjające warunki pogodowe 
sprawiają, że budowa postępuje 
bardzo szybko. W ostatnim mie-

siącu zakończono murowanie parte-
ru i wykonano 1/3 robót murowych na 
piętrze, a także zakończono prace żel-
betowe budynku D. Następnie wyko-
nawca rozpocznie roboty dekarskie na 
dachu, a także układanie instalacji elek-
trycznej podtynkowej. Ponadto zburzo-
no łącznik C między budynkami A i B, 
a w jego miejscu pojawi się nowa, po-
większona, parterowa konstrukcja. 

Zgodnie z projektem w miejscu daw-
nej auli powstaje nowoczesny obiekt (bu-
dynek D), który będzie posiadał dwie kon-
dygnacje nadziemne i jedną podziemną. 
Kondygnacja podziemna o powierzch-
ni blisko 900 m2 przeznaczona zostanie 
na archiwum oraz pomieszczenia tech-
niczne. Parter o powierzchni 550 m2 

funkcjonalnie podzielono na dwa bloki: 
pierwszy to tzw. blok usług publicznych, 
w którym zlokalizowane będą m.in. hol, 
biuro bieżącej obsługi, biuro paszportowe 
i archiwum podręczne, oraz drugi blok 
– konferencyjny – z aulą o powierzchni  
155 m2, która pomieści dziewięćdziesiąt 
osób. Na pierwszym piętrze znajdą się biu-
ra i pomieszczenia administracyjne. 

W końcowym etapie prac na nowo zo-
stanie zagospodarowany teren wokół bu-
dynku. Pojawią się parkingi, drogi do-
jazdowe oraz nasadzenia roślinności. 
Zakończenie robót budowlanych zaplano-
wano do czerwca 2026 r.

Całkowita wartość zadania wyniesie 
23 900 000,00 zł, w tym dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych 
w kwocie 15 900 000,00 zł.

AMZ

W ykonano już program funk-
cjonalno-użytkowy dla tej in-
westycji. Na dwukilometro-

wym odcinku od drogi powiatowej 
nr 4303W (Aleja Wojska Polskiego) 
w Białobrzegach do przejazdu kole-
jowego w Dąbkowiźnie zaplanowano 
wykonanie jezdni o nawierzchni bi-
tumicznej. Pas istniejącej drogi prze-
biegającej przez tereny leśne zosta-
nie skorygowany. Konieczne będzie 

usunięcie części drzewostanu oraz 
usunięcie niezbędnych kolizji z in-
frastrukturą podziemną. Rozbudo-
wa prowadzona będzie w systemie 
„Zaprojektuj i wybuduj”. Przygoto-
wywane jest postępowanie przetar-
gowe, które wyłoni jej wykonawcę.

AMZ

wództwa Mazowieckiego w wysokości  
3 391 982,00 zł. Kolejnym krokiem, rów-
nież uzależnionym od pogody, będą pra-
ce związane z wykonaniem ciągu pieszo-
-rowerowego na terenie gminy Jabłonna. 
Zakończenie robót planowane jest na  ko-
niec grudnia 2025 r. 

AMZ

Jacek Drozdowski   
radny Rady Powiatu

Prace nad realizacją  zadania stwarzają pewne utrudnienia, ale inwestycja jest 
niezwykle ważna dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i innych uczestni-
ków. Łagodna zima sprzyja postępowi prac. Obecnie prowadzone są roboty zwią-
zane z wykonanie nawierzchni jezdni.

sprzyjają prowadzeniu robót związa-
nych z wykonaniem nawierzchni jezd-
ni.  Obecnie grunt stabilizowany jest ce-
mentem. Całkowita wartość inwestycji 
to 28 266 524,17 zł, w tym dofinanso-
wania: z Rządowego Funduszu Rozwoju  
Dróg w  kwocie 22 613219,34 zł 
oraz ze środków Samorządu Woje- 

Andrzej Olechowski  
radny Rady Powiatu
Realizacja tej inwestycji ma bardzo duże znaczenie dla mieszkańców kil-
ku miejscowości w gminie Nieporęt z uwagi na już zakorkowany przejazd 
przez most nad kanałem Żerańskim oraz planowaną modernizację drogi 
631 (Marki-Zegrze ). Udrożnienie, a właściwie umożliwienie wyjazdu/prze-
jazdu  przez ten rejon gminy, to cel tego zadania. Aktualnie to leśna, wąska 
droga  znana jako tzw. „betonówka”, która łączy Białobrzęgi i Beniaminów 
z Wólką Radzymińską. 

 

Konrad 
Michalski
wicestarosta legionowski
Powstający budynek ma speł-
niać kilka funkcji - usług publicz-
nych, archiwum oraz biurową. To 
pozwoli skupić wszystkie powia-
towe usługi w jednym miejscu. 
W konsekwencji mieszkańcy bę-
dą załatwiać swoje sprawy szyb-
ciej i w komfortowych warun-
kach. Ważny jest także aspekt 
ekonomiczny: rezygnacja z wy-
najmowania powierzchni biuro-
wych, co na razie jest konieczne, 
pozwoli na zmniejszenie wydat-
ków na funkcjonowanie powiato-
wej administracji. Cieszę się, że 
pogoda nam sprzyja i możemy 
realizować inwestycję zgodnie 
z harmonogramem.
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Krajowy Fundusz Szkoleniowy
Powiatowy Urząd Pracy w Legionowie zaprosił przedsiębiorców do udziału w spotkaniu 
informacyjnym dotyczącym Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Działania wolontariuszy Fundacji „Promień Słońca” dostarczają podopiecznym niezapomnianych wrażeń.  
Na zdjęciu uczestnicy warsztatu fotograficznego

W spotkaniu wzięli udział (od lewej): członkini Zarządu Powiatu Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, dyrektor PUP 
w Legionowie Rafał Tyszkiewicz, członek Zarządu Powiatu Marcin Fabisiak

Fundacja „Promień Słońca”, przy finansowym i promocyjnym wsparciu Powiatu Legionowskiego, 
zapewniła swoim podopiecznym kolejną dawkę zabawy, podczas której mogli oni nabyć nowe, 
przydatne w życiu umiejętności.

Rodzinne warsztaty z „Promieniem 
Słońca”

W legionowskiej Poczytalni odbyło 
się spotkanie, na którym przed-
siębiorcy z terenu naszego po-

wiatu otrzymali informacje o Krajowym 
Funduszu Szkoleniowym. W pierwszej 
części uczestnicy wysłuchali wykła-
du dotyczącego warunków otrzymania 
świadczenia, jego wysokości oraz sposo-
bów na otrzymanie dofinansowania i je-
go późniejszego rozliczenia. Druga część 
była poświęcona bezpośrednim spotka-
niom przedsiębiorców z doradcami. Wy-
darzenie zorganizował Powiatowy Urząd 
Pracy w Legionowie.

O środki z Krajowego Funduszu Szko-
leniowego ma prawo rokrocznie wystą-
pić każdy pracodawca zatrudniają-
cy osoby na podstawie umowy o pracę. 

Może on otrzymać finansowanie kształ-
cenia ustawicznego podejmowanego 
przez siebie i swoich pracowników. Wy-
sokość  świadczenia wynosi:

• 80% kosztów kształcenia usta-
wicznego, ale nie więcej niż do wysoko-
ści 300% przeciętnego wynagrodzenia 
w danym roku na jednego uczestnika, 

• 100% kosztów kształcenia usta-
wicznego – w przypadku mikro przed-
siębiorcy (do 10 osób zatrudnionych) 
– ale nie więcej niż do wysokości 300% 
przeciętnego wynagrodzenia w danym 
roku na jednego uczestnika.

MK

Powiat Legionowski wspiera or-
ganizację bardzo wielu zajęć 
dla podopiecznych Fundacji 

„Promień Słońca”. W ramach naj-
nowszego projektu odbyły się warsz-
taty witrażu i mozaiki, rękodzieła, fo-
tograficzne, taneczne i malarskie. 
Wszystkie zajęcia miały walor te-
rapeutyczny. Beneficjentami wy-
darzenia byli podopieczni Fundacji 
„Promień Słońca” - osoby z niepełno-
sprawnościami i ich rodziny.

Jak podkreślają najbardziej zaintere-
sowani, czyli uczestnicy, warsztaty dają 
wiele możliwości rozwoju. Podopieczni 
pracują nad precyzją ruchu, a przy oka-
zji integrują się nabywając więcej śmia-
łości służącej integracji społecznej. 

Fundacja „Promień Słońca” to orga-
nizacja pożytku publicznego aktyw-
nie działająca na terenie powiatu legio-
nowskiego już od 20 lat. Jej najbardziej 

Legionowskie obchody 83. rocznicy utworzenia Armii Krajowej 
odbyły się na Rondzie AK, przy pomniku Polski Walczącej, oraz 
na Skwerze płk. Romana Kłoczkowskiego. Po raz pierwszy 
rangę temu wydarzeniu dodało uchwalenie (w styczniu br.) 
przez Sejm i Senat RP ustawy o ustanowieniu Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej. 

Rocznica utworzenia 
Armii Krajowej

Podczas obchodów 83. rocznicy 
utworzenia Armii Krajowej przed-
stawiciele samorządów, związ-

ków kombatanckich, Wojska Polskiego, 
organizacji pozarządowych, harcerze 
oddali hołd niepodległościowym żołnie-
rzom podziemia. Legionowskie uroczy-
stości odbyły się na Rondzie Armii Kra-
jowej, przy Pomniku Polski Walczącej, 
oraz na Skwerze płk. Romana Kłocz-
kowskiego. Wojsko Polskie zaciągnęło 
warty honorowe, wprowadzono pocz-
ty sztandarowe, złożono kwiaty i za-
palono znicze. Uczestnicy wysłucha-
li krótkich prezentacji historycznych 
na temat Armii Krajowej i konspiracji 
na terenie dzisiejszego powiatu legio-
nowskiego.

W styczniu br. Sejm i Senat RP 
uchwalił ustawę o ustanowieniu  

14 lutego Narodowym Dniem Pamięci 
Żołnierzy Armii Krajowej. Od teraz jest 
on oficjalnym świętem państwowym. 

Na terenie dzisiejszego powiatu le-
gionowskiego struktury AK działały 
prężnie. W 1944 r. służyło tu ok. 2.500 
zaprzysiężonych Armii Krajowej żoł-
nierzy. Tylko dla nieznacznej ich czę-
ści organizacja posiadała broń. A mimo 
to Legionowo było jedynym, poza sto-
licą, miastem, w którym wybuchło po-
wstanie warszawskie. Na naszych te-
renach walczyło w nim niewiele ponad 
300 żołnierzy AK. Poległo ok. 100 po-
wstańców. Szacuje się, że w skali całe-
go kraju w wyniku działań zbrojnych, 
aresztowań i likwidacji wykonanych 
przez okupantów poległo lub zginęło 
ok. 100 tys. żołnierzy AK.

MK

znanym przedsięwzięciem są obchody 
Dni Osób z Niepełnosprawnościami.

MK

Karol Urbaniak    
wiceprzewodniczący Rady Powiatu  

W Legionowie, w Poczytalni, odbyło się bardzo potrzebne spotkanie informa-
cyjne dla przedsiębiorców dotyczące Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 
Uczestnicy zapoznali się z warunkami otrzymania wsparcia, wysokością dofi-
nansowania oraz procedurą jego rozliczenia. Spotkanie zakończyły indywidu-
alne konsultacje z doradcami. Wydarzenie, zorganizowane przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Legionowie, stanowiło doskonałą okazję dla pracodawców do 
zdobycia wiedzy o dostępnych funduszach na rozwój pracowników.

 

Sylwia Krzyżanowska-Grabiec 
członkini Zarządu Powiatu

Osoby z niepełnosprawnościami oczywiście zostały przez Powiat Legionow-
ski objęte opieką wynikającą z obowiązków ustawowych. Ale nasze zainte-
resowanie potrzebami tych mieszkańców i ich rodzin jest znacznie więk-
sze. Starostwo wspiera organizacje pozarządowe, które podjęły trudną misję 
zwiększania kompetencji społecznych osób z niepełnosprawnościami. Jedną 
z takich instytucji jest Fundacja „Promień Słońca”. Jej podopieczni znajdują 
tam zarówno profesjonalne poradnictwo, jak i życzliwość, rodzinną atmosfe-
rę, mnóstwo radości, nadzieję oraz wiarę we własne siły. Dziękuję wolonta-
riuszom „Promienia Słońca” za zaangażowanie, a podopiecznym gratuluję 
udziału w warsztatach i życzę kolejnych pozytywnych wrażeń podczas udzia-
łu w następnych projektach Fundacji.
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Organizacje pozarządowe są ważnymi partnerami Powiatu Legionowskiego podczas realizacji zadań  
z zakresu polityki zdrowotnej. Podsumowujemy ubiegłoroczną współpracę.

Razem dla zdrowia W 2024 roku, prowadząc dzia-
łania na rzecz osób z niepeł-
nosprawnościami, Powiat Le-

gionowski współorganizował XIII Dni 
Osób z Niepełnosprawnościami Mia-
sta Legionowo i Powiatu Legionowskie-
go, w ramach których zorganizowano 
między innymi: obchody Światowe-
go Dnia Osób z Zespołem Downa „Nie 
do pary, ale razem” – Marsz Koloro-
wej Skarpetki; wydarzenia w ramach 
akcji „Kwiecień – Miesiąc Wiedzy na 
Temat Autyzmu”; seminarium „Co to 
znaczy być w spektrum autyzmu? Edu-
kacja, samodzielność, praca”; wydarze-
nia w ramach akcji „Październik –Mię-
dzynarodowy Miesiąc Alternatywnych 
i Wspomagających Metod Komunika-
cji”: „Poczuj pozytywne wibrAACje!”; 
przegląd twórczości osób z niepełno-
sprawnościami; paraolimpiadę; inte-
gracyjne plenery: malarski „Chodź, po-
maluj mój świat”, fotograficzny „Świat 
wokół nas” i kulinarne; wręczenie orde-
ru „Przyjaciel Osób z Niepełnosprawno-
ściami”. W tym przedsięwzięciu Powiat 
Legionowski partnerował między inny-
mi Fundacji „Promień Słońca”.

W ramach profilaktyki ochrony 
zdrowia psychicznego – zapobiega-
niu zaburzeniom psychicznym dzieci 
i młodzieży we współpracy z Fundacją 
Psyche – Strefa Pozytywnych Myśli 
zorganizowano 30 konsultacji psychia-
trycznych dla 26 osób, 120 konsulta-
cji psychologicznych dla 24 osób, dwa 
szkolenia dla nauczycieli i rodziców 
oraz 8 spotkań grupy wsparcia dla pe-
dagogów i psychologów szkolnych.

Stowarzyszenie Honorowych Daw-
ców Krwi „Legion” na zlecenie Powiatu 
Legionowskiego przeprowadziło szko-
lenia z udzielania pierwszej pomo-
cy wraz z nauką obsługi defibrylatora 

wśród uczniów, nauczycieli i pracow-
ników siedmiu szkół średnich. W zaję-
ciach wzięło udział 1565 osób. Ponad-
to w ramach akcji „Krzewienie idei 
krwiodawstwa wśród mieszkańców 
powiatu legionowskiego w 2024 r.”  
zorganizowano 5 akcji krwiodawstwa, 
zajęcia edukacyjne dla 1009 uczniów 
i 803 przedszkolaków oraz konkurs 
dla krwiodawców.

RED
Finansowana ze środków Powiatu Legionowskiego bezpłatna diagnostyka medyczna cieszy się niesłabnącą popularnością 
wśród mieszkańców. Zapraszamy do udziału w tegorocznej edycji programów, która wystartuje wiosną

Konkurs przeznaczony jest dla 
przedszkolaków i uczniów szkół 
podstawowych.To doskonała oka-

zja, by poprzez sztukę nauczyć się, jak 
reagować w sytuacjach zagrożenia ży-
cia. Zadanie jest proste, należy stwo-
rzyć pracę w dowolnej, płaskiej tech-
nice, w formacie nie większym niż 
A3 i wysłać ją do Starostwa Powiato-
wego w Legionowie. Termin upływa  
14 marca. 

Konkurs to nie tylko rywalizacja 
artystyczna, ale także ważna lekcja 

odpowiedzialności i pierwszej pomo-
cy. To szansa, by najmłodsi zdobywa-
li umiejętności, które mogą kiedyś 
uratować ludzkie życie. Zachęcamy 
do udziału – bo pierwsza pomoc jest 
w naszych rękach! Nagrody czekają! 

Szczegóły: 
www.powiat-legionowski.pl 
w zakładce Konkursy 
oraz www.nzozlegionowo.pl. 

 AMZ

Powiat Legionowski wraz z Zespołem Opieki Zdrowotnej „Legionowo” 
zapraszają dzieci i młodzież z terenu powiatu legionowskiego do 
udziału w konkursie plastycznym promującym pierwszą pomoc  
pt. „Ratuję – nie panikuję”. 

Weź udział w konkursie 
plastycznym 

Grażyna 
Kleindienst 
radna Rady Powiatu
przewodnicząca Komisji 
Rodziny, Zdrowia i Spraw 
Społecznych
W 2024 roku Powiat Legionowski 
współpracował z organizacjami po-
zarządowymi, realizując szereg ini-
cjatyw prozdrowotnych, takich jak 
szkolenia z pierwszej pomocy, akcje 
krwiodawstwa, programy zdrowia 
psychicznego i wsparcie osób z nie-
pełnosprawnościami. Jako radna Po-
wiatu Legionowskiego jestem dum-
na z tej współpracy. Zaangażowanie 
Powiatu w te inicjatywy stanowi 
przykład efektywnego partnerstwa 
na rzecz dobra wspólnego, które za-
pewnia mieszkańcom szeroki dostęp 
do usług prozdrowotnych. Wspólne 
działania z organizacjami pozarządo-
wymi są kluczowe dla budowania sil-
nej i zdrowej społeczności lokalnej.

Zapraszamy na bezpłatne badania
W tym roku Powiat Legionowski po raz kolejny zaprosi mieszkańców do udziału w bezpłatnych 
badaniach w kierunku niektórych chorób nowotworowych – raka jelita grubego, raka piersi i raka 
prostaty. Na tę diagnostykę przeznaczono 152 tys. zł. Zapisy ruszają 17 marca.

Pierwszą propozycją jest program 
wczesnego wykrywania nowo-
tworów jelita grubego. Miesz-

kańcy w wieku 50-75 lat (niezależnie 
od wywiadu rodzinnego) oraz w wie-
ku 25-49 lat (z obciążonym wywiadem 
rodzinnym) będą mogli skorzystać 
z bezpłatnej kolonoskopii w znieczu-
leniu ogólnym z możliwością pobra-
nia wycinków do badań histopatolo-
gicznych. Badania realizowane będą 
w MEDIQ Legionowo, ul. marsz. J. Pił-
sudskiego 20, tel. 22 774 26 40.

Program profilaktyki i wczesne-
go wykrywania nowotworów gruczo-
łu krokowego skierowano do panów 
w wieku 55-69 lat. W jego ramach prze-
prowadzone zostaną konsultacje lekar-
skie wraz z badaniem per rectum oraz 
wykonywane będą badania krwi w ce-
lu oznaczenia markera raka prostaty –  
PSA całkowitego. Badania realizowa-
ne będą przez NZOZ „Legionowo”,  
ul.  J. Sowińskiego 4,  tel. 22 774 51 51.  
Zaplanowano także zorganizowanie 
warsztatów edukacyjnych.

Dla mieszkanek powiatu w wie-
ku 40-49 lat przygotowano bezpłatne 
badania mammograficzne. Dodatko-
wa profilaktyka przeciwnowotworo-
wa obejmie panie w wieku 25-49 lat, 
dla których zorganizowane zostaną 
warsztaty edukacyjne oraz instruk-
taż samobadania piersi. Badania re-
alizowane będą przez NZOZ „Le-
gionowo”, ul. gen. J. Sowińskiego 4,  
tel. 22 774 51 51.  RED

 

Marcin Fabisiak 
radny Rady Powiatu

Profilaktyka ratuje życie – dlatego tak ważne jest, by skorzystać z dostępnych 
badań i dbać o swoje zdrowie. Dzięki środkom przeznaczonym przez Powiat 
Legionowski mieszkańcy mają szansę na wczesne wykrycie groźnych cho-
rób, co znacząco zwiększa skuteczność leczenia. Zachęcamy wszystkich do 
zapisów i regularnych badań – zdrowie jest najcenniejsze.

Mieszkańcy powiatu już wkrótce będą mogli skorzystać 
z bezpłatnych badań diagnostycznych
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Harmonogram postępowania rekru-
tacyjnego w województwie mazo-
wieckim jest już dostępny na stro-

nie Kuratorium Oświaty w Warszawie: 
www.kuratorium.waw.pl. Podano w nim 
m.in. terminy przeprowadzania postę-
powania rekrutacyjnego i postępowania 
uzupełniającego do szkół ponadpodsta-
wowych na terenie województwa mazo-
wieckiego na rok szkolny 2025/2026.

Na terenie powiatu legionowskiego 
działa sześć publicznych szkół ponadpod-
stawowych, w tym cztery, dla których Po-
wiat jest organem prowadzącym.

Z ofertą edukacyjną poszczególnych 
placówek można zapoznać się odwie-
dzając ich strony internetowe. Najlepiej 
jednak sprawdzić „na własne oczy”, 
obejrzeć wnętrza budynków oraz wy-
posażenie pracowni, poznać nauczy-
cieli i uczniów, odwiedzając szkoły 
podczas dni otwartych. Dodatkowo,  
21 marca w godzinach 10.00-14.00 
w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii 
Konopnickiej w Legionowie, ul. Piłsud-
skiego 26, odbędzie się, organizowana 
przez Powiat Legionowski, XXII Powia-
towa Giełda Szkół Ponadpodstawowych.  
Na stoiskach zaprezentują się publiczne 
i niepubliczne placówki z terenu nasze-
go powiatu. Pojawią się także doradcy 
z Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej, Powiatowego Urzędu Pracy oraz 
Powiatowego Cechu Rzemiosł Różnych 
i Małej Przedsiębiorczości.

AMZ

Uczniowie kończący pierwszy etap edukacji stają przed wyborem najlepszej dla nich szkoły 
średniej. Od 16 maja będą mogli składać wnioski o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej.

Ósmoklasiści przed wyborem

edukacja/społeczność

W tym celu 20 stycznia powoła-
no 15-osobowy zespół robo-
czy, który nadzorować będzie 

wybór lokalizacji, współtworzenie kon-
cepcji architektonicznej, procedury 
przetargowe, przebieg prac budowla-
nych i proces odbioru inwestycji. W jego 
skład wchodzą członkowie Zarządu Po-
wiatu, urzędnicy starostwa oraz radni.

Zespół funkcjonować będzie do za-
kończenia inwestycji lub końca obec-
nej kadencji. 

Budowa nowej szkoły branżowej to 
kluczowy projekt edukacyjny, mający 
poprawić jakość kształcenia, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem szkolenia za-
wodowego w regionie. 

Dzięki zaangażowaniu zespołu i sta-
rannej analizie lokalizacji, inwestycja 

ma szansę na sprawną realizację, 
wpływając na rozwój lokalnego ryn-
ku pracy.

AMZ

W 27. edycji rankingu Perspek-
tywy analizowały wyniki 
1430 liceów ogólnokształcą-

cych (spośród 2187) i 1235 techni-
ków (spośród 1743), które spełniły 
kryterium wejścia do rankingu. Bra-
no więc pod uwagę szkoły, w których 
maturę w maju 2024 r. zdawało mini-
mum 12 maturzystów oraz w których 
wyniki średnie z języka polskiego 

i matematyki zdawanych obowiązko-
wo były nie niższe niż 0,75 średniej 
krajowej. Przy opracowywaniu ze-
stawienia pracowała kapituła złożo-
na z przedstawicieli uczelni, rektorów 
uczelni wyższych, dyrektorów okrę-
gowych komisji egzaminacyjnych 
i przedstawicieli komitetów głów-
nych olimpiad. W przypadku liceów 
liczyły się wyniki matury z przedmio-
tów obowiązkowych, wyniki matury  
z przedmiotów dodatkowych oraz 
sukcesy w olimpiadach, także mię-
dzynarodowych. W przypadku tech-
ników pod uwagę brane były także 
wyniki egzaminu zawodowego.

Lista najlepszych liceów i techników 
dostępna jest na stronie perspektywy.
pl. Ranking ma pomóc uczniom i ich 
rodzicom w wyborze szkoły ponad-
podstawowej.

RED

F undacja Rozwoju Świadomości 
Obywatelskiej Experto Pro Bono,  
realizując zadanie publiczne zwią-

zane z udzielaniem nieodpłatnej po-
mocy prawnej, świadczeniem nieod-
płatnego poradnictwa obywatelskiego 
oraz edukacją prawną na terenie Po-
wiatu Legionowskiego w 2025 roku, 
uruchomiła dodatkowe kanały komu-
nikacji, aby ułatwić mieszkańcom do-
stęp do potrzebnych informacji.

Mieszkańcy Powiatu Legionow-
skiego mogą uzyskać informacje doty-
czące: dostępnych usług nieodpłatnej 
pomocy prawnej i poradnictwa obywa-
telskiego, lokalizacji i godzin działania 
punktów pomocy oraz sposobu reje-
stracji na porady prawne.

Infolinia: telefon: 536 954 658.  
Godziny dostępności: od poniedziałku  
do piątku, w godzinach 8.00–16.00.

Poczta elektroniczna (e-mail):  
poradyprawne@fundacjaepb.pl.

Odpowiedzi udzielane są od po-
niedziałku do piątku, w godzinach  
8.00–16.00

Czat: Fundacja oferuje także moż-
liwość kontaktu za pomocą komuni-
katora Messenger na swoim profilu  
Facebook:
www.facebook.com/expertoprobono/

Odpowiedzi udzielane są od po-
niedziałku do piątku, w godzinach  
8.00–16.00.

Uwaga! Powyższe kanały służą wy-
łącznie do uzyskania informacji i nie 
umożliwiają zapisów na wizyty zwią-
zane z uzyskaniem nieodpłatnej po-
mocy prawnej lub poradnictwa oby-
watelskiego.

Więcej informacji w zakładce
„Dla mieszkańców/Nieodpłatna 
pomoc prawna” na stronie 
www.powiat-legionowski.pl 

Prowadzone przez Powiat Legionowski Liceum 
Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie 
oraz Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema 
w Stanisławowie Pierwszym ponownie otrzymały Brązową 
Tarczę w ogólnopolskim rankingu Liceów i Techników 
Perspektywy 2025.

Infolinia, e-mail i czat to dodatkowe kanały komunikacji dla 
mieszkańców Powiatu Legionowskiego w zakresie nieodpłatnej 
pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego.

Powiat Legionowski planuje poszerzenie oferty edukacyjnej oraz zapewnienie nowoczesnych 
warunków do nauki poprzez budowę nowej szkoły ponadpodstawowej.

Tarcze dla naszych szkół

Łatwiej z pomocą

Zespół ds. szkoły Fo
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II Liceum Ogólnokształcące im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie
ul. Królowej Jadwigi11, tel. 22 774-40-31
www.2lo.legionowo.pl
Dzień otwarty 7 marca od godz.18.00

Liceum Ogólnokształcące im. mjr. Konstantego Mikołaja Radziwiłła 
w Komornicy
ul. Nasielska 7, tel. 22 774 20 21
www.zspkomornica.szkolnastrona.pl
Dzień otwarty 26 marca od godz. 17:00

Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie
ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 26, tel. 22 774 27 24
www.lokonopnicka.pl
Dzień otwarty 28 marca od godz. 18.00

Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza 
Wolskiego w Serocku
ul. Wolskiego 8, tel. 22 782 71 01
www.pzspserock.pl
Liceum Ogólnokształcące, Technikum oraz Branżowa Szkoła I stopnia 
Dzień otwarty 3 kwietnia w godzinach: dla uczniów 10:00-15:00, 
dla rodziców 16:00-19:00

Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema w Stanisławowie 
Pierwszym
ul. Jana Kazimierza 291, tel. 507 130 918
www.lostanislawow.legionowski.pl
Dzień otwarty 4 kwietnia od godz. 17.30

Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego 
w Legionowie
Technikum i Branżowa Szkoła I stopnia 
ul. Targowa 73A, tel. 22 774 28 72
www.pzsplegionowo.pl
Dzień otwarty 25 kwietnia w godzinach 10.00-17.00
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Roman Smogorzewski 
starosta legionowski
Powiat Legionowski dynamicznie się rozwija, a kluczową rolę w tym procesie 
odgrywa edukacja. Obecna oferta edukacyjna stoi na wysokim poziomie, jed-
nak nieustannie dążymy do jej dalszego udoskonalania. Od lat na rynku pra-
cy brakuje wykwalifikowanych fachowców w wielu zawodach, dlatego poja-
wiła się inicjatywa budowy nowej szkoły branżowej. Kluczowe pytania to: jak, 
gdzie i za ile? Aby znaleźć najlepsze rozwiązanie, powołaliśmy zespół, który 
zajmie się tym tematem. Warto prowadzić szeroką dyskusję, by ostateczna de-
cyzja była jak najbardziej trafna.
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Po raz kolejny Stowarzyszenie 
„Rozwiń Skrzydła” przy współ-
pracy z Gminnym Ośrodkiem 

Kultury w Nieporęcie oraz para-
fią NMP Wspomożycielki Wiernych 
w Stanisławowie Pierwszym zorgani-
zowało spotkania wokalne zwieńczo-
ne koncertem.

Miłośnicy muzyki gospel mieli nie-
powtarzalną szansę sprawdzić swoje 
kompetencje wokalne, rozwijać talent 
oraz poczuć moc płynącą ze wspól-
nego śpiewu. Warsztaty były otwar-
te dla każdego – zarówno dla dzieci, 
młodzieży, jak i dorosłych, niezależ-
nie od poziomu zaawansowania. Dwa 
dni intensywnej pracy pod okiem do-
świadczonych trenerów zaowocowały 

nie tylko zdobyciem nowych umiejęt-
ności, lecz także wyjątkowym fina-
łem – wspólnym koncertem zespo-
łu „Dwie Drogi” oraz osób biorących 
udział w warsztatach.

Występ przyciągnął liczną publicz-
ność, która z zachwytem i wzrusze-
niem wsłuchiwała się w brzmienia 
gospel. Siła wspólnego muzykowa-
nia, pasja uczestników oraz profe-
sjonalizm prowadzących stworzyły 
niezwykłą atmosferę pełną energii 
i autentycznych emocji. 

AMZ

Wyjątkowe warsztaty wokalne oraz koncert gospel odbyły się 
w ostatni weekend lutego w gminie Nieporęt. Powiat Legionowski 
wspierał to wydarzenie.

Koniec lutego w duchu radości

Wspólna praca warsztatowa oraz występ pokazały, że muzyka gospel ma 
niezwykłą moc łączenia ludzi i przynoszenia radości

Robert Wróbel
radny Rady Powiatu 

Działalność pani Moniki Woźniakowskiej ze Stowarzyszenia Rozwiń 
Skrzydła od lat pokazuje, że pasja jednego człowieka może zachęcić in-
nych do tworzenia i wzmacniania wspólnoty. Muzyka gospel to niezwykłe 
zjawisko kulturowe, łączące świat wiary, sztuki i ducha wspólnoty. Warto je 
poznać. Cieszę się, że na stałe zawitało dzięki ludziom pełnym pasji w Sta-
nisławowie Pierwszym w gminie Nieporęt.
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P odczas dwóch inspirujących spo-
tkań młodzi uczestnicy pozna-
li tajniki pracy z gliną, rozwijali 

swoją wyobraźnię i tworzyli unikal-
ne dzieła sztuki. Pracownia Fundacji 

zamieniła się w przestrzeń pełną twór-
czej energii, gdzie każde dziecko mo-
gło spróbować swoich sił w modelowa-
niu ceramiki. 

AMZ

Zimowa przerwa to doskonały czas na rozwijanie pasji 
i odkrywanie nowych talentów. Właśnie taką możliwość 
miały dzieci, które wzięły udział w warsztatach ceramicznych 
organizowanych przez Fundację Artystyczną Wylepiarnia 
i dofinansowanych przez Powiat Legionowski.

Ceramiczne 
odkrycia 

kultura
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Efekty pracy uczestników były zachwycające – powstały wyjątkowe, autorskie 
projekty, które z pewnością staną się piękną pamiątką z tegorocznych ferii

Monodram w wykonaniu Agnieszki Przepiórskiej nie tylko przybliżył 
wielowymiarową postać Simony Kossak, ale też  
skłonił do refleksji na tematy ciągle aktualne,  
jakimi są ekologia i ochrona środowiska 

Cykl spotkań, inspirowanych bio-
grafią Simony Kossak i skłania-
jących do refleksji nad ekologią, 

rozpoczął się w styczniu pokazem filmu 
„Simona Kossak” w reżyserii Adriana 
Panka w Kinie Otwartym.

21 lutego w legionowskim ratuszu 
widzowie mogli zobaczyć niezwykłą 
kreację Agnieszki Przepiórskiej, która 
wcieliła się w postać charyzmatycznej 
badaczki przyrody. Twórcy spektaklu 
– reżyserka Anna Gryszkówna, sceno-
grafka Anna Maria Karczmarska oraz 
dramaturg Piotr Rowicki – stworzyli 
wielowymiarowy obraz kobiety nieza-
leżnej, pełnej pasji, ale i wewnętrznych 
rozterek. Przepiórska z niezwykłą eks-
presją oddała emocje swojej bohaterki, 
angażując publiczność w jej historię.

Po spektaklu odbyło się spotka-
nie z aktorką, podczas którego widzo-
wie mogli poznać kulisy powstawania 
przedstawienia oraz inspiracje stojące 
za jego realizacją.

Finałem projektu będzie pokaz filmu 
dokumentalnego „Simona” oraz debata 
młodzieżowa, które odbędą się 21 mar-
ca w Poczytalni Legionowo.  AMZ

Simona na scenie 

Znane z zapędów artystycznych  
Liceum Ogólnokształcące im. M. Ko-
nopnickiej zaprosiło swoich uczniów 

i ich gości na Wieczór Piosenki Francu-
skiej. Planując repertuar sięgnęli zarówno 
do klasyki, jak i bardziej współczesnych 
aranżacji. Przeważały klimaty miłosno-ro-
mantyczne, co najbardziej było na rękę tej 
piękniejszej części publiczności.

Na podkreślenie zasługuje praca, ja-
ką wykonali autorzy scenografii Wieczo-
ru Piosenki Francuskiej. Oczywiście nie 
mogło zabraknąć sceny. Ale autentycz-
ny klimat ojczyzny Bonapartego i Victora 
Hugo stworzyła scenografia nawiązująca 
do atmosfery paryskiej kawiarni. 

Uczestnicy Wieczoru Piosenki Fran-
cuskiej, zarówno ci, którzy doświadczyli 

Liceum Ogólnokształcące im. M. Konopnickiej zorganizowało w swoich murach Wieczór Piosenki 
Francuskiej. Na scenie wystąpili uczniowie „Konopa” oraz zaproszeni goście.

Wieczór Piosenki Francuskiej

Zenon Durka 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Jako absolwent tej szkoły jestem dumny, że odbywają się tu tak znaczące kultu-
ralnie imprezy. Piosenka francuska od zawsze jest wyjątkowym zjawiskiem sze-
roko pojętej sztuki. Dzisiaj w dobie wszechobecnego,  nie zawsze konstruktywnie 
oddziaływującego internetu dobrze jest, że  młodzi artyści  widzą  sens i potrze-
bę takich bezpośrednich relacji interpersonalnych o dużych  walorach artystycz-
nych. Tak trzymajcie. 

Tomasz Talarski 
przewodniczący Rady Powiatu

Glina to materiał, który daje nieogra-
niczone możliwości twórczej ekspre-
sji. Instruktorzy z Wylepiarni dosko-
nale potrafią zarazić dzieci pasją do 
ceramiki, ucząc je nie tylko techni-
ki, ale także swobodnej, artystycznej 
ekspresji. To niezwykle wartościowy 
projekt, który pozwolił najmłodszym 
kreatywnie spędzić czas i rozbudzić 
ich wyobraźnię. Być może dla niektó-
rych z nich to początek wspaniałej, ar-
tystycznej przygody.

Małgorzata  
Grabowska-Kozera  
radna Rady Powiatu
Wydarzenia organizowane przez PIK cechują się starannością, przemy-
ślaną koncepcją oraz wysokim poziomem merytorycznym i artystycz-
nym. Nie inaczej jest w przypadku projektu „preTeksty / konteksty przy-
rody”, którego osią jest postać wyjątkowej kobiety – Simony Kossak. Jej 
historię poznaliśmy podczas projekcji filmu pt. „Simona Kossak” w reżyse-
rii Adriana Panka, z interesującą Sandrą Drzymalską w roli głównej, oraz 
monodramu „Simona K. Wołająca na puszczy” w wykonaniu Agnieszki 
Przepiórskiej. Aktorka stworzyła poruszającą kreację, a jak zawsze w jej 
monodramach o niezwykłych postaciach, wszystko było dopracowane 
do perfekcji, pełne pasji i talentu. Wielkie brawa dla wszystkich twórców 
i organizatorów

go z poziomu wykonawcy, jak i ci, któ-
rzy wsłuchiwali się w dźwięki znanych 
i lubianych melodii, na długo zapamię-
tają ten czas jako magiczną podróż ar-
tystyczną.  MK

Za nami kolejne wydarzenie 
zorganizowane przez Powiatową 
Instytucję Kultury w Legionowie 
w ramach projektu „preTEKSTY / 
konteksty przyrody” – monodram  
pt. „Simona K. Wołająca na puszczy”.
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Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu,
przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Bardzo cieszy fakt, że nasz mistrz i prekursor zimowego pływania w powiecie le-
gionowskim Michał Perl wychowuje kolejne pokolenia do walki w tej wymagają-
cej dyscyplinie sportu. Młodzież, do której zaliczamy Amelię Mikołajczyk, już teraz 
sprawia nam radość zwycięstwami i rekordami, póki co w swojej kategorii wieko-
wej. Z niecierpliwością czekam na sukcesy w „dorosłym” sporcie. Cieszę się też, że 
jakiś udział w tym ma wsparcie nieustannie płynące z Powiatu Legionowskiego. 

Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego
Adres: 05–119 Legionowo, ul. gen. Wł. Sikorskiego 11, tel. 22 7640 505, e–mail: promocja@powiat–legionowski.pl
Redaktor naczelna: Joanna Kajdanowicz. Redakcja: Kalina Babecka, Mariusz Kraszewski, Agnieszka Matusiak–Ziółkowska. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania i redagowania tekstów. 
Nie zwracamy materiałów niezamówionych.
Druk: Wyborcza Sp. z o.o.  Skład: Adam Dziewicki.
Wydawca: Starostwo Powiatowe w Legionowie.

Maksymilian na 
Mistrzostwach Świata

Mieszkający w Gąsiorowie na te-
renie powiatu legionowskiego 
Maksymilian Misiak przywiózł 

z Motorowodnych Mistrzostw Świata 
Formuły Przyszłości w Lipawie brązo-
wy medal wywalczony w klasyfikacji 
drużynowej. To już kolejny sukces na-
szego reprezentanta, który ma na kon-
cie trzykrotnego Mistrza Warszawy 
i czterokrotnego Mistrza Mazowsza. 
Życzymy kolejnych sukcesów.

Maksymilian ściga się na pontonie 
napędzanym silnikiem zaburtowym. 
Startuje w Formule Przyszłości, kla-
sie Delfin przewidzianej dla zawodni-
ków 6- i 7-letnich. Od 2021 r. regular-
nie startuje w Mistrzostwach Świata, 
gdzie rywalizacja polega na udziale 
w dwóch konkurencjach: manewro-
waniu i slalomie równoległym.

MK

Podczas Motorowodnych Mistrzostw Świata Formuły 
Przyszłości w Lipawie na Łotwie mieszkaniec powiatu 
legionowskiego Maksymilian Misiak w klasyfikacji drużynowej 
wywalczył brązowy medal.
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Derby powiatu legionowskiego, 
w których zmierzyły się siat-
karki PGE LTS Legionovii i SZS 

Łajski, zakończyły się wynikiem 3:2. 
Zawody odbyły się w ramach 1. Ligi 
Kobiet Mazowiecko-Warszawskiego 
Związku Piłki Siatkowej. Tym samym 
Legionovia wywalczyła 2 punkty,  
Łajski zdobyły 1 punkt.

Mecz trwał aż 2,5 godziny. Był emo-
cjonującym widowiskiem, a wynik po-
zostawał otwarty do końca. Legionovii 
gratulujemy zwycięstwa, determina-
cji i umiejętności; Łajskom – woli wal-
ki, gry fair oraz czerpania radości 
z uprawiania siatkówki. Życzymy ko-
lejnych sukcesów sportowych.

MK

Bratobójczy pojedynek w Łajskach
W derbach powiatu legionowskiego, po zaciętym pojedynku, PGE LTS Legionovia cieszyła się 
zwycięstwem 3:2 nad SZS Łajski. Mecz odbył się w ramach 1. Ligi Kobiet Mazowiecko-Warszawskiego 
Związku Piłki Siatkowej. Powiat Legionowski wspiera finansowo obie drużyny.

Amelia Mikołajczyk z Rekordem Świata
Podczas Międzynarodowych Mistrzostw Polski w lodowym pływaniu reprezentantka 
Powiatu Legionowskiego i Uczniowskiego Klubu Sportowego Delfin Legionowo Amelia 
Mikołajczyk pobiła Rekord Świata w wyścigu na 25 m stylem dowolnym. Gratulujemy 
ważnego sukcesu i życzymy rozwoju talentu sportowego.

Powiat Legionowski, Uczniowski 
Klub Sportowy Delfin Legionowo 
i zespół Winter Swimmers Legio-

nowo były podczas Międzynarodowych 
Mistrzostw Polski w lodowym pływaniu 
reprezentowane przez ekipę w składzie: 
Amelia Mikołajczyk, Filip Gajownik, Ja-
kub Rapacki, Piotr Mikołajczyk i Piotr Ra-
packi. Wysiłek włożony w przygotowania 

do sezonu zaowocował wieloma medala-
mi. Najwięcej powodów do satysfakcji 
ma Amelia Mikołajczyk, która w swojej 
kategorii wiekowej pobiła Rekord Świa-
ta w wyścigu na 25 m stylem dowolnym. 
Do tego złotego medalu dorzuciła kolejne 
dwa -  za 50 m stylem klasycznym i 50 m 
stylem dowolnym. Ponadto te dyscypliny 
dały jej srebro i brąz w kategorii OPEN.

Filip Gajownik w swojej kategorii wie-
kowej wywalczył trzy złote medale –  
25 m i 50 m stylem dowolnym oraz 50 m 
stylem motylkowym. Jakub Rapacki rów-
nież w swojej kategorii wiekowej zdobył 
złoty medal – 50 m stylem klasycznym; 
i dwa srebrne - 25 m stylem dowolnym,  
50 m stylem motylkowym. Piotr Mikołaj-
czyk przywiózł do domu złoty medal za 

Maksymilian Misiak zadowolony podczas Mistrzostw Świata na Łotwie

Reprezentacja Powiatu Legionowskiego, UKS Delfin Legionowo i Winter 
Swimmers Legionowo

450 m stylem dowolnym. Piotr Mikołaj-
czyk w tej samej dyscyplinie, ale w swo-
jej kategorii wiekowej, również wywal-
czył złoto. Najstarszy nasz zawodnik, 
Piotr Rapacki, zaopatrzył się w dwa zło-
te medale – za 50 m stylem klasycznym 
i 450 m stylem dowolnym; oraz dwa brą-
zy - za 100 m stylem klasycznym i 50 m 
stylem dowolnym. Wszystkim serdecz-
nie gratulujemy.

Międzynarodowe Mistrzostwa Polski 
w lodowym pływaniu odbyły się w trak-
cie Gdynia Winter Swimming CUP. Zawo-
dy rozegrano w randze Pucharu Świata 

federacji International Winter Swimming 
Association. Do Gdyni przyjechało ponad 
450 zawodników z 20 krajów. Rywaliza-
cja odbyła się na 25-metrowym basenie 
zbudowanym w porcie jachtowym. Tem-
peratura wody nie przekroczyła 3 stopni 
Celsjusza. Zawodnicy mogą startować je-
dynie w stroju kąpielowym i czepku si-
likonowym, bez używania dodatkowej 
odzieży chroniącej przed wychłodze-
niem. Szacunek dla uczestników.

MK


